
     OCM 2024 

 
 Cílem OCM ve všech disciplínách je posunout úroveň jezdců od počáteční 
výkonnosti do vyšší úrovně v minimálně na úroveň OM, družstva MČR, ideálně do 
budoucna účastník SCM 
 
Podmínky OCM Vysočina 
 
- Určeno pro mládež od 12 do 21 let, u talentů na pony možno od 8 let 
- Podmínkou účasti v OCM je platná jezdecká licence (ZZVJ pony nebo velcí koně dle 
disciplín) 
- Minimální počet účastníků - 3 jezdci 
- V názvu OCM, na JIS zadat min. 7 dní před konáním a na web oblasti Vysočina 
- Oblast přispívá každému schválenému jezdci 400,- Kč zbytek nákladů si hradí sám 
- Jezdec se může zúčastnit 4 tréninkových lekcí v jednotlivé disciplíně - následně bude na 
schůzi OV probíhající OCM vyhodnoceno a navržen další plán pro sezonu 2024 
- Jezdec může být podpořen maximálně s dvěma koňmi 
- Podání vyúčtování a vyplněných tabulek a příloh (prezenční listina, časový 
harmonogram, zhodnocení soustředění a fotodokumentaci) do 10ti dnů od ukončení 
soustředění sekretářce oblasti a OV ke kontrole. 
Sekretářka oblasti následně zašle do 14-ti dnů od ukončení OCM na sekretariát ČJF 
 
- Pro letošní rok je uvolněno z ČJF pro naši oblast 83541,- Kč dle díky počtu 84 juniorů. 
 
Další podmínky účasti v jednotlivých disciplínách 
 
Skoky 
 
- Děti pony: výkonnost ZP, ZLP s perspektivou účasti v dalším roce na MČR družstev 
(účast v případě dětí od 8 do 10 let je na zvážení trenéra). 
- Děti velcí koně: výkonnost Z, ZL (v případě přechodu z kategorie pony ZZ, ZM) s 
perspektivou v příštím roce OM, nebo MČR družstva. 
- Junioři výkonnost ZL, L*. 
- Mladí jezdci výkonnost L **, S* s perspektivou MČR družstva. 
 
Drezura 
 
Pro jezdce, kteří pravidelně absolvují drezurní závody, účast na OM drezury. OCM drezura 
se mohou účastnit také skokoví a všestrannostní jezdci (i ti, kteří jsou zařazení do SCM). 
- Děti pony: Z drezury (Z, DUA, DUB) s perspektivou účasti na MČR. 
- Děti velcí koně: Z drezury (Z, DUA, DUB ev. lehčí L). 
- Junioři a jezdci do 21 let: dle zvážení oblasti na základě odpovídající výkonnosti (L, S 
drezury). 
 
Všestrannost 
 
- Jezdci na pony - dokončení soutěže ZLP. 
- Děti a mladší junioři - dokončení soutěže ZK. 
- Starší junioři - dokončení soutěže Z. 
 
V případě zařazení do OCM skoky a drezura je možné dle možností oblasti zařadit do 
obou. Jezdec účastnící se SCM může být, podle možností oblasti, zařazen jen do jednoho 



z OCM (skoky, drezura). 
 
Vytrvalost 
 
Jezdce vytrvalosti je možné zařadit, podle možností oblasti, do OCM drezura. 
Výkonnost jezdců – úspěšné absolvování soutěže Z. 
 
Voltiž 
 
Jezdce voltiže je možné zařadit, pokud je schopen absolvovat povinnou 
sestavu jednotlivců ve cvalu. 
 
Schválení trenéři pro OCM: 
 
Z. Kusý, J. Hatla, G. Slavíková, P. Vachutka, L. Žákovčík, T, Kocián, M. 
Škardová, D. Křemenová, , R. Habásková, M. Habásková, M.Knoflíček, H. 
Vašáryová, P. Sukdolák, J. Grodl 
 
Schválená tréninková místa: 
 
Všestrannost: Dvoreček, Čejov, Sudoměřice u Bechyně, Mladé Bříště 
Skoky: Proseč p. Křemešníkem, Farma Rosecký, Políkno 
Drezura: Farma Rosecký, Nový Pávov  Sudoměřice u Bechyně 
Schválené usnesení č. 3/1/24 
 

Zařazeným jezdcům budou proplaceny 4 tréninkové lekce ze všech disciplín 
(ne z každé zvlášť) ve výši 400,- Kč za jednu lekci, a to maximálně pro dva 
koně. Tzn. jezdec, který bude mít dva koně na OCM, má nárok maximálně na 
částku 3.200 Kč 

Přidán trenére OCM R. Dvořáková a místo Rynárec 
Schválené usnesení č. 2/2/24 

 
Zařazeným jezdcům budou proplaceny další 2 tréninkové lekce navíc ze všech disciplín 
(ne z každé zvlášť) ve výši 400,- Kč za jednu lekci, a to maximálně pro dva koně. Tzn. 
jezdec, který bude mít dva koně na OCM, má nárok maximálně na přidanou částku 1600,- 
Kč.  
Schválené usnesení č. 5/4/24 
 


